
COMUNE DI RIETI

Servizio Patrimonio
Determinazione n. 859 del 22/07/2015

OGGETTO: Affidamento  del  servizio  traslochi  di  mobili,  arredi,  materiale  vario  e 
apparecchiature diverse custodite presso gli Uffici periferici del Giudice 
di  Pace  delle  sedi  di  Amatrice,  Cittaducale  e  Roccasinibalda.   CIG: 
ZAB15638D0 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che:

-  con il D.L. n. 156/2012 è stata disposta la revisione e l’accorpamento delle sedi soppresse degli 
Uffici dei Giudici di Pace di Roccasinibalda, Cittaducale ed Amatrice;

- con nota prot. n. 513/14 del 12 settembre 2014, assunta al protocollo generale del Comune di Rieti 
al n. 47411 del 15 settembre 2014, l’ufficio del Giudice di Pace di Rieti ha richiesto  dei mezzi di  
trasporto e degli operai, con mansioni di facchinaggio,  al fine di effettuare il trasloco di tutto il  
materiale delle cancellerie,  compreso il mobilio, dalle  sopramenzionate sedi  soppresse alla sede 
accorpante dell’Ufficio del Giudice di Pace  di Rieti in via dei Salici n. 35;

- con nota prot. 52135 del 9 ottobre 2014 in riferimento alla richiesta dell’ufficio del Giudice di 
Pace di Rieti  in Dirigente del Settore VI, dott. Domenico Cricchi, ha fatto presente che i dipendenti  
comunali non possono operare fuori dal territorio di competenza e casi analoghi sono stati risolti  
dall’Ufficio  Economato  e  dal  V Settore  LL.PP.  con l’intervento  di  cooperativa  di  facchinaggio 
debitamente incaricata;

Ritenuto:
- di indire una procedura di selezione del contraente tramite  la piattaforma MEPA;
- che l’individuazione del contraente avverrà con il criterio del prezzo più basso;

Visto il capitolato speciale di appalto e gli elaborati che quantificano la spesa in € 14.528,80 oltre 
iva 

Considerato che  l’Ente  è  in  esercizio  provvisorio  e  che  deve  essere  rispettato  quanto 
previsto dall’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, e che la presente spesa non è 
suscettibile di pagamento frazionato per dodicesimi

Verificato che non sussistono situazioni  di  conflitto  di  interesse ai  sensi  dell’art.  6 bis  della  l.  
241/90 in capo al Dirigente del settore, firmatario del presente atto;
Visto il dlgs. 267/2000 e ss.mm.; 
Visto lo Statuto del Comune;
Richiamato il  piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;
Richiamato il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visto il  Decreto  Legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  recante  Testo  Unico  sulle  leggi 
dell’ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.P.R. 207 del 05/10/2010, recante “Nuovo Regolamento di Esecuzione e Attuazione del 
Codice dei Contratti Pubblici”;

Comune di Rieti - Determinazione n. 859 del 22/07/2015



Visto il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

D E T E R M I N A

di indire, per le motivazioni espresse in narrativa, la gara per l’appalto “traslochi di mobili, arredi, 
materiale vario e apparecchiature diverse custodite presso gli Uffici periferici del Giudice 
di Pace delle sedi di Amatrice, Cittaducale e Roccasinibalda” alle condizioni specificate nel 
capitolato speciale di appalto, mediante procedura negoziata, tramite la piattaforma telematica 
MEPA, per un importo a base d’asta di € 14.528,80 oltre iva al 22%;

di approvare l’allegato  capitolato speciale di appalto;

Di prenotare la spesa complessiva di € 17.725,13  al capitolo 670/19 del Redigendo bilancio 2015;

4. di trasmettere il presente atto al Referente della Trasparenza per i provvedimenti di competenza

5. di dare atto che trattasi di spesa necessaria per garantire lo svolgimento dei servizi indispensabili.

 

Il Dirigente del Settore
 Vito Dionisi

Comune di Rieti - Determinazione n. 859 del 22/07/2015



COMUNE DI RIETI

Allegato alla Determinazione n. 859 del 22/07/2015

PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

Servizio Patrimonio 22/07/2015

OGGETTO: Affidamento del servizio traslochi di mobili, arredi, materiale vario e 
apparecchiature diverse custodite presso gli Uffici periferici del Giudice di Pace delle sedi di 
Amatrice, Cittaducale e Roccasinibalda.  CIG: ZAB15638D0  

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZIARIO

REGOLARITA’ CONTABILE 

Si  rilascia  il  visto  di  regolarità  contabile  del  provvedimento  ai  sensi  dell’art  147  bis, 

comma 1, del D. Lgs. 267/2000.

Si attesta la registrazione dell’obbligazione giuridica di spesa (O.G) con num. Prot. 

2015/41 per € 17.725,13 sul cap della spesa 670/19.

Addì, 22/07/2015 IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE FINANZIARIO

 Vito Dionisi

Comune di Rieti – Determina n. 859 del 22/07/2015



Le  firme,  in  formato  digitale,  sono  state  apposte  sull'originale  del  presente  atto  ai  sensi  
dell'art.  24  del  D.Lgs.  7/3/2005,  n.  82  e  s.m.i.  (CAD).  La  presente  determinazione  è 
conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Rieti, ai sensi dell'art.22 del 
D.Lgs. 82/2005.

Comune di Rieti – Determina n. 859 del 22/07/2015



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi dell'art. 124 , comma 1 T.U. Enti locali il presente provvedimento, copia conforme all’originale  
sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 giorni consecutivi dal 
al  .

lì 06/08/2015

E' Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Comune di Rieti – Determina n. 859 del 22/07/2015


	D E T E R M I N A
	data ESECUTIVITA’
	OGGETTO: Affidamento del servizio traslochi di mobili, arredi, materiale vario e apparecchiature diverse custodite presso gli Uffici periferici del Giudice di Pace delle sedi di Amatrice, Cittaducale e Roccasinibalda. CIG: ZAB15638D0


